Septimus casus similis suprascripto est quando prohibitus aduocare scriberet, & allegaret in fauorem dispositionis statutorum, & ordinum Patrie suæ, vel Domini sui, cõtra Impugnatores, qui allegarent illorum inualiditatem, quia esset defendere bonum publicum ob quod facta esse dicuntur statuta, l. omnes populi, de iust. & iur. l. cunctos populos, C. de sum. Tri. & fid. Cat. & ibi Bar. & alij, & vbi versatur bonum publicum quilibet admittitur, §. oportet enim, in auth. de non alien. & illius causa receditur à reg. iuris, ac etiam à statuto, l. utilitatem, ff. de confir. tut. spec. de Instru. edit. §. instrumentum, & allegauit sup. in 1. par. sub num. 123.

Octauus casus est pro patria aduocare potest, l. qui necessario patriæ, C. de Aduoc. diuerso. iud. Nã quilibet tenetur totis neruis patriam defendere, iux. illud Cato. pugna pro Patria, & Bar. in l. 1. §. si ff. de iust. & iur. c. cum timore, & c. & si nulla necessitas, 27. q. 8. Namq; prius Patriæ quam nobis nascimur, vt l. 1. ff. de ventr. insp. & ideò primò succurrendum Patriæ, quàm parètib; spec. d. tit. de aduoc. §. 1. num. 18. 27. 28. & 29. & ibi add. vbi tamen ait, quod primo parentibus, secundo Patriæ sequitur Abb. c. 3. de postul. Mod. in l. vt vim, ff. de iust. & iur. Et aduocati appellantur defensores, & milites legales, vt in auth. de ijs qui alie. no. inter ver. defensor. l. aduocati, C. de aduoc. diuerso. iud. Bal. in l. 1. §. cum oportet, pe. col. ver. tertio genere, C. de bo. quæ lib. At contra patriam non licet aduocare nisi in causa propria filiorum, vel parentum suorum, ac pupillorum quorum curam aut tutelam aduocatus gerit, spec. d. §. 1. sub nu. 27. quamuis videtur etiam posse cõtra causa consulere veruntamen multa fieri de iure possunt, sed de honestate abstinendum est, vbi per eundem, num. 28.

Hinc est, quod licet aduocatus, qui fuit in causa principali possit contra eundem aduocare in causa appellationis nihilominus de honestate abstinere debet postquã secreta nouit in causa principali, & alijs honestis causis, vt per spec. d. §. 1. sub

nu. 16. & §. nunc tractemus. vers. quid ergo Baiar. ad Clar. q. 72. nu. 17. vbi admonet aduocatus abstinere. Io. And. in c. fin. de test. lib. 6. & dixi in §. par. sub nu. 254. in addit. sed aduocatus qui fuit in causa principali non cogitur esse in causa appellationis, l. inuitus. C. de proc. Barr. in l. qui proprio. §. itē quarto. in fi. ff. eo. Hinc etiam dicitur quod non decet vassallum aduocare contra dominum, nisi pro se & suis, l. 1. §. fin. ff. de postul. Spec. d. §. 1. nu. 30. Sed debet petere veniam de honestate.